АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино

[bookmark: _GoBack]14.03.2016 											   № 155
О    внесении     изменений   в      постановление
администрации  города  Бородино от 16.07.2015
№ 617 «Об утверждении Порядка расходования
субвенции      на        финансовое     обеспечение
государственных   гарантий    реализации   прав
на получение   общедоступного  и   бесплатного
дошкольного   образования  в    муниципальных
дошкольных    образовательных    организациях,
реализующих     образовательную      программу
дошкольного образования»

	В соответствии с Постановлением правительства Красноярского края от 11.02.2016  N 54-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 23.06.2014 № 244-п «Об утверждении Порядка расчета нормативов обеспечения реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, расположенных на территории Красноярского края, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Красноярского края, в расчете на одного воспитанника (одну группу), нормативов обеспечения реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, расположенных на территории Красноярского края, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Красноярского края, в расчете на одного воспитанника (одну группу) и Порядка предоставления и расходования субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Красноярского края на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, расположенных на территории Красноярского края, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Красноярского края», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 16.07.2015 № 617 «Об утверждении Порядка расходования субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях реализующих образовательную программу дошкольного образования», следующие изменения:
в приложении «Порядок расходования субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях реализующих образовательную программу дошкольного образования»:
пункт 6 изложить в следующей редакции: «Ответственность и контроль за целевое и эффективное использование средств субвенции возлагается на Отдел образования.
Расходование субвенций осуществляется в течение финансового года на обеспечение образовательного процесса в муниципальных дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, расположенных на территории города Бородино, в соответствии со структурой расходования средств субвенции, утвержденной Постановлением правительства Красноярского края .
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа А.В. Первухина.
3.   Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

 И.о. главы города Бородино                                                               А.В. Первухин

И.А. Солоха
4-41-85